
Záměr: Z/2025/121869 Dne: 15.07.2025
Řízení: R/2025/124826
Č.j.: R/2025/124826/4
PID: SR00X00Y4196
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Ing. Arch. Lenka Popelková
Tel: 461723817

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ STAVBY

 

CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň,
kterou zastupuje  ZLINPROJEKT a.s., Ing. Přemysl Zlobický, IČO: 25519662, 
Pod Šternberkem 306, Louky, 763 02  Zlín 4

(dále jen "stavebník") dne 1.7.2025 podal žádost o povolení stavby s názvem:

NGA VI_9_FTTH_Korouhev (KORHSY002)

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 25, 53, 56, 100, 114, 206/2, 210, 211/1, 264, 
341, parc. č. 8/3, 11/1, 12, 20, 22, 23, 45/1, 49/3, 54/1, 55, 56/2, 56/4, 56/9, 60/1, 
60/2,  65/1,  91/1,  93,  98/2,  100/1,  108/2,  109/1,  109/2,  114,  115/1,  117,  119/17, 
119/23, 119/26, 125, 128/1, 137/5, 138, 143/1, 163/4, 165/2, 170, 171/2, 173/5, 180, 
182/1, 182/2, 191/2, 223, 232/1, 232/6, 238/5, 247/11, 247/12, 247/16, 247/18, 258, 
263/1,  263/2,  263/6,  266/1,  266/2,  267/2,  270,  272/1,  272/3,  277/2,  277/7,  278/1, 
278/3,  283/1,  283/2,  286/2,  300/6,  300/7,  301,  302/1,  314/2,  315/1,  320/2,  323/1, 
324/2, 332/1, 363/4, 369/2, 377/1, 377/2, 377/5, 377/6, 377/9, 385/3, 396/1, 403/2, 
415/4,  415/5,  421/2,  434/1,  442/1,  448,  472/2,  483/2,  489/10,  489/12,  496,  500/8, 



Č.j.: R/2025/124826/4

507/1,  507/2,  516/3,  516/4,  516/8,  516/16,  518/1,  524/1,  563/1,  575,  581/2,  592, 
611/1,  618/1,  618/12,  618/13,  618/14,  618/22,  619/1,  619/2,  620,  621/6,  621/10, 
621/11,  621/12,  621/15,  622/2,  624/1,  626/1,  627,  638/1,  643/1,  645/2,  649,  650, 
653/1,  670/2,  1241/1,  1542/2,  1542/4,  1587/3,  1703/2,  1704/6,  1704/9,  1923/13, 
1926/4,  1991,  2025/1,  2133/2,  2133/10,  2420/2,  2689/1,  2689/4,  2689/8,  2690/2, 
2690/15, 2695/3, 2696/2, 2696/13, 2696/25, 2699/10, 2699/14, 2700/1, 2700/5, 2705, 
2706/2,  2712, 2715, 2720/1,  2723/1,  2725, 2732, 2733/1,  2734/1,  2734/5,  2740/1, 
2741/2, 2741/8, 2742/1, 2744/1, 2746, 2748, 2754/3, 2757, 2760/2, 2760/3, 2760/5, 
2761/1, 2761/2, 2765, 2768/1, 2774/1, 2805/1, 2805/2, 2806/1, 2822/2, 2830, 2837/1, 
2837/2, 2837/5, 2852/3, 2859/1, 2860/2, 2861/1, 2871/4, 2909/1, 2912/1, 2912/14, 
2912/102,  2915/3,  2917/5,  2917/6,  2918/4,  2919/1,  3060,  3162/3,  3191/16,  3245, 
3248, 3250, 3260 v katastrálním území Korouhev,

parc. č. 417/2, 427/6, 504, 505, 534 v katastrálním území Lačnov u Korouhve.

Řízení o povolení stavby bylo zahájeno dnem podání žádosti. Předmětný záměr 
je  povolován v souladu se  zákonem č.  127/2005 Sb.  Zákon o  elektronických 
komunikacích  a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o 
elektronických komunikacích), v platném znění.

 

Stavba obsahuje:

Předmětná  stavba  řeší  výstavbu  nového  komunikačního  vedení  sítí 
elektronických komunikací v obci Korouhev a v části obce Lačnov.

V  uvedené  lokalitě  budou  vybudovány  nové  páteřní  optické  trasy  včetně 
nadzemních rozvaděčů. Z páteřních tras budou provedeny přípojky k hranicím 
parcel s připojovaným objektem. Pro pokládku nových optických kabelů bude 
proveden výkop kabelové rýhy v celkové délce 9 960 m v trasách. Do výkopů 
budou  položeny  nové  optické  kabely  v  ochranných  HDPE  trubkách  a 
trubičkách.

Hloubka výkopu v obci je v chodníku 0,5m a v pozemku s travnatým povrchem 
0,7m.  Optické  kabely  budou  uloženy  do  pískového  lože,  nad  kterým  bude 
uložena  plastová  krycí  deska.  Pod  silnicemi  II.  a  III.  tř.  a  místními 
komunikacemi  budou  kabely  uloženy  v  hloubce  1,0m  do  PE  chráničky 
průměru 110mm.

Strana 2 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

Křížení  komunikací,  vjezdů  a  zpevněných  ploch  bude  provedeno  protlaky. 
Kabel  vedený  v  souběhu  s  vodním  tokem  bude  umístěn  v  minimální 
vzdálenosti 6 m od břehové hrany. Křížení toků bude provedeno překopem.

 

Obecní stavební úřad Městského úřadu Polička (dále jen „stavební úřad“), jako 
stavební  úřad příslušný podle  §  30  odst.  1  písm.  f)  zákona č.  283/2021 Sb., 
stavební zákon,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  a 
podle §  11 odst.  1  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona 
účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení, ve 
kterém  v souladu  s ust.  §  189  odst.  1  stavebního  zákona  nenařizuje  ústní 
jednání, a proto stavební úřad  určuje lhůtu do  15.8.2025, ve které mohou 
dotčené  orgány  uplatnit  závazná  stanoviska  a  účastníci  řízení  své 
námitky.  K  později  uplatněným  závazným  stanoviskům  a  námitkám 
nebude přihlédnuto.

Stavební  úřad  současně  ve  smyslu  ust.  §  36  odst.  3  správního  řádu  dává 
účastníkům řízení možnost  vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne skončení lhůty pro 
podání  námitek,  a  to  na  Městském  úřadě  Polička,  stavebním  úřadě.  Po 
uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 
(§ 182 písm. d) stavebního  zákona - dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou):

st. p. 10, 13/1, 23/1, 32, 33, 39, 69, 71, 75, 76, 89, 111, 147, 148, 159, 168, 191, 
208/2, 212/2, 228/1, 251, 272, 275, 277, 280, 306, 318, 320, 321, 371, 425, 478, 479, 
547, 553, 565, 632, parc. č. 3, 8/1, 8/2, 28/1, 37/1, 39/2, 45/2, 49/1, 49/2, 53/1, 56/5, 
64/2, 77/1, 97, 100/2, 108/1, 112/1, 112/4, 119/4, 119/19, 121/2, 123/1, 123/8, 123/9, 
129/2, 135/2, 143/4, 146, 149/1, 155, 157, 173/2, 173/9, 175/1, 177/2, 188/1, 188/2, 
196/2, 209, 212/2, 215/2, 232/4, 236/3, 246, 247/3, 247/7, 247/9, 247/13, 250/1, 271, 
282/2,  287/1,  288/2,  297,  300/1,  300/2,  307,  314/11,  315/2,  320/1,  320/8,  321/1, 
321/2, 325/1, 331, 357/4, 385/4, 389/6, 404, 410/2, 415/1, 420/1, 430/2, 430/3, 430/4, 
430/5, 441/1, 441/3, 442/4, 446/2, 489/1, 494/1, 500/1, 500/2, 500/5, 500/21, 526/2, 

Strana 3 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

528/1, 528/2, 533, 552/2, 563/2, 567/1, 574, 582/1, 582/4, 582/5, 583/3, 585/1, 585/2, 
586/1,  590/1,  590/2,  598,  600,  617,  618/8,  618/18,  618/19,  618/38,  619/3,  621/2, 
621/4,  621/5,  621/7,  623,  633/2,  633/4,  634/1,  648/5,  652/1,  670/3,  673/1,  750/3, 
766/4, 833/2, 835/2, 835/7, 837/10, 1241/2, 1241/3, 1385/5, 1444/1, 1444/3, 1541/1, 
1541/2, 1614/2, 1638/1, 1645/5, 1704/5, 1704/16, 1919/1, 1923/8, 1930/3, 2133/11, 
2133/13,  2663,  2689/2,  2689/18,  2689/19,  2689/20,  2689/22,  2690/7,  2690/16, 
2690/18,  2690/23,  2696/7,  2696/14,  2696/18,  2696/31,  2696/32,  2699/2,  2699/3, 
2699/9, 2706/3, 2709, 2711, 2734/2, 2753, 2754/10, 2755, 2770, 2822/25, 2822/35, 
2828, 2859/2, 2871/5, 2912/33, 2912/107, 2923, 3193, 3208, 3220, 3222, 3224, 3246, 
3249 v katastrálním území Korouhev, st. p. 42, 57, parc. č. 435/3, 435/4, 435/6, 
457 v katastrálním území Lačnov u Korouhve

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (§ 
182 písm. d) stavebního zákona - dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou):

Korouhev č.p. 157, č.p. 155, č.p. 159, č.p. 165, č.p. 167, č.p. 137, č.p. 261, č.p. 177, 
č.p. 124, č.p. 122, č.p. 114, č.p. 12, č.p. 98, č.p. 99, č.p. 90, č.p. 82, č.p. 70, č.p. 60, 
č.p. 186, č.p. 2, č.p. 189, č.p. 195, č.p. 194, č.p. 239, č.p. 219, č.p. 225, č.p. 226, č.p. 
223, č.p. 118, č.p. 37, č.p. 283, č.p. 282, č.p. 300 a č.p. 306,  Korouhev, Lačnov č.p. 
33 a č.e. 17

 

Poučení:

Dle  ust.  §  188  odst.  4  stavebního  zákona,  v  řízení  s  velkým  počtem 
účastníků se  vyrozumění  o  zahájení  řízení  doručuje  účastníkům řízení 
podle §  182  písm.  a), b) a c) jednotlivě.  Ostatní  písemnosti  se  doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují  veřejnou 
vyhláškou.

Dle  §  187  odst.  5  stavebního  zákona  souhlas  vlastníka  pozemku  nebo 
stavby se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo 
stavbě pro záměr stanoven zákonem účel vyvlastnění (§ 7 odst. 2 a § 104 
odst. 4 zákona č. 127/2005 Sb. Zákon o elektronických komunikacích a o 
změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  elektronických 
komunikacích)).

Strana 4 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

Účastníci  řízení  mohou  uplatňovat  námitky  směřující  k  hájení  jejich 
procesních práv. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání 
námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v 
rozporu  s  uzavřenou  plánovací  smlouvou,  jejíž  smluvní  stranou  je  tento 
účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec  jako  účastník  řízení  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  své 
samostatné  působnosti.  Vlastník  pozemku  nebo  stavby,  na  kterých  má  být 
záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě,  nebo  osoby,  jejichž  vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  k  sousedním 
stavbám  nebo  sousedním  pozemkům  může  být  rozhodnutím  o  povolení 
záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, 
který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své 
oprávnění.  V téže věci  může za právnickou osobu současně činit  úkony jen 
jedna osoba.

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 
www.policka.org.  Patnáctým dnem po  vyvěšení  na  úřední  desce  Městského 
úřadu Polička a zveřejněním na webových stránkách se písemnost považuje za 
doručenou.

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Ludmila Kršková

Strana 5 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

Rozdělovník:
Zástupce žadatele (hlavní projektant)

ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem 306, Louky, 76302 Zlín

Účastníci řízení - jednotlivě (doporučeně, datovou schránkou)

Jan Navrátil, č.p. 174, 56993 Korouhev
Jiří Novotný, č.p. 176, 56993 Korouhev
Tomáš Šikula, č.p. 229, 56993 Korouhev
Jana Kouřilová, Dvořácká 1533, 58001 Havlíčkův Brod
Martin Kouřil, Dvořácká 1533, 58001 Havlíčkův Brod
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno
Radka Machová, č.p. 309, 56993 Korouhev
Eva Krušinová, č.p. 172, 56993 Korouhev
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
Jitka Fučíková, č.p. 284, 56993 Korouhev
Marie Trnková, č.p. 277, 56993 Korouhev
Josef Eliáš, č.p. 22, 29430 Rokytovec
Šárka Hrnčířová, č.p. 213, 56993 Korouhev
Miroslav Krušina, 9. května 874, Horní Předměstí, 57201 Polička
Obec Korouhev, č.p. 234, 56993 Korouhev
Vít Krčmář, č.p. 202, 56134 Výprachtice
Eduard Střílek, č.p. 154, 56993 Korouhev
Jitka Soukalová, č.p. 149, 56993 Korouhev
Kristýna Diewoková, Cukrovarnická 1110/79, Střešovice, 16200 Praha
Karel Pavliš, č.p. 178, 56993 Korouhev
Miloslav Fichta, Václavkova 1222/38, Židenice, 61500 Brno
Zuzana Svobodová, Tylova 410, Choceňské Předměstí, 56601 Vysoké 
Mýto
Alena Michlová, č.p. 220, 56993 Korouhev
Helena Filipi, č.p. 38, Lačnov, 57201 Korouhev
Vladimír Houdek, č.p. 32, 57201 Sádek
Iva Pachovská, č.p. 341, 56971 Pomezí
Jana Šikulová, č.p. 229, 56993 Korouhev
Tereza Malá, č.p. 139, 56993 Korouhev
Jiří Malý, č.p. 139, 56993 Korouhev
Petr Cacek, Lannova 2061/8, Nové Město, 11000 Praha
Marcela Navrátilová, č.p. 310, 56993 Korouhev
Štěpánka Koníčková, Kovanecká 2390/3, Libeň, 19000 Praha

Strana 6 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

Jiří Mour, č.p. 60, 56993 Korouhev
Libor Sion, č.p. 329, 56993 Korouhev
Hana Kahwajiová, č.p. 176, 56993 Korouhev
Jindřich Mach, č.p. 309, 56993 Korouhev
Jan Pospíšil, č.p. 100, 56993 Korouhev
Ivo Novotný, č.p. 81, 56993 Korouhev
Pavlína Vopařilová, č.p. 334, 56993 Korouhev
Zdeňka Jíňová, č.p. 115, 56993 Korouhev
Petra Roušarová, č.p. 314, 56993 Korouhev
Jiří Hnát, č.p. 147, 56993 Korouhev
Jiří Roušar, č.p. 314, 56993 Korouhev
Petra Dofková, Cihlářská 638/17, Veveří, 60200 Brno
Martin Mazálek, Dlouhá 1857, 66601 Tišnov
TJ Sokol Korouhev z.s., č.p. 1, 56993 Korouhev
František Eliáš, č.p. 55, Horní Cetno, 29430 Niměřice
Alena Cacková, č.p. 186, 56993 Korouhev
Vratislav Fučík, č.p. 284, 56993 Korouhev
Petr Vondrovic, č.p. 237, 56993 Korouhev
Roman Michl, č.p. 220, 56993 Korouhev
Ctibor Novotný, č.p. 77, 56993 Korouhev
Vhos, a.s., Nádražní 1430/6, Předměstí, 57101 Moravská Třebová
Miloslav Musil, č.p. 16, Lačnov, 57201 Korouhev
Veronika Vaňousová, č.p. 147, 56993 Korouhev
Jiří Navrátil, č.p. 173, 56993 Korouhev
Dana Havlíčková, Svépomoc 173, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Josef Roušar, č.p. 280, 56993 Korouhev
Tomáš Hrnčíř, č.p. 320, 56993 Korouhev
Miroslav Jílek, č.p. 148, 56993 Korouhev
Miroslava Tobiášová, č.p. 17, 56993 Korouhev
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, č.p. 98, Doubravice, 53353 
Pardubice
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
50008 Hradec Králové
Lenka Schwedlerová, č.p. 46, 56993 Korouhev
Miroslav Břeň, č.p. 53, 57201 Sádek
Eduard Hnát, Durychova 1385/18, Nový Hradec Králové, 50012 
Hradec Králové
Vlasta Dvořáková, č.p. 80, 56993 Korouhev
Radek Janko, č.p. 305, 56993 Korouhev
Tereza Janáková, č.p. 40, 56993 Korouhev
Věra Mourová, č.p. 60, 56993 Korouhev
Josef Schwedler, č.p. 46, 56993 Korouhev
Stanislava Vondrovicová, č.p. 237, 56993 Korouhev

Strana 7 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

Olga Trnková, č.p. 277, 56993 Korouhev
Milan Michl, č.p. 285, 56993 Korouhev
Pavel Navrátil, č.p. 310, 56993 Korouhev
Jana Machová, č.p. 258, 56993 Korouhev
Marie Petrásová, č.p. 12, 56993 Korouhev
Františka Soukalová, č.p. 245, 56993 Korouhev
Miroslav Jíně, č.p. 115, 56993 Korouhev
Pavel Mach, č.p. 258, 56993 Korouhev
Tomáš Hegr, č.p. 214, 56993 Korouhev
Jitka Cihlářová, č.p. 52, 56993 Korouhev
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 10100 Praha
Gabriela Szőke, Wassermannova 1273/5, Hlubočepy, 15200 Praha
Lesy Soukal s.r.o., č.p. 84, 56993 Korouhev
Justin Soukal, č.p. 294, 56993 Korouhev
Lubomír Vlček, č.p. 3, 56993 Korouhev
Ladislav Cihlář, č.p. 52, 56993 Korouhev
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha
Miloš Sion, č.p. 196, 56993 Korouhev
Miroslava Navrátilová, č.p. 173, 56993 Korouhev
Jáchym Šimeček, Fišova 412/16, Černá Pole, 60200 Brno
Jan Dittrich, č.p. 91, 56993 Korouhev
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno
Antonín Michl, č.p. 114, 56993 Korouhev
Stanislava Pavlišová, č.p. 178, 56993 Korouhev
Marie Klejchová, č.p. 278, 56993 Korouhev
Vladislava Cacková, Lannova 2061/8, Nové Město, 11000 Praha
Miloslav Cacek, č.p. 186, 56993 Korouhev
Bohuslava Trnková, č.p. 277, 56993 Korouhev
Iveta Bobková, č.p. 159, 56993 Korouhev
Jaroslav Soukal, č.p. 245, 56993 Korouhev

Účastníci řízení – veřejnou vyhláškou (dle § 25 odst. 1 správního řádu) - 
Potencionální dědicové po zemřelém Františku Soukalovi, naposledy bytem 
Korouhev č.p. 149, 569 93  Korouhev

Účastníci řízení – veřejnou vyhláškou (dle § 25 odst. 1 správního řádu) - 
Potencionální dědicové po zemřelém Emilu Petrásovi, naposledy bytem 
Korouhev č.p. 12, 569 93  Korouhev

Strana 8 z 9



Č.j.: R/2025/124826/4

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (§ 182 
písm. d) stavebního  zákona - dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou)

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (§ 182 
písm. d) stavebního  zákona - dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou)

Dotčené orgány

Ministerstvo obrany - DO, č.p. 221, 16000

K vyvěšení na úřední desce (osobně/datovou schránkou)

Městský úřad Polička - úřední deska, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička
Obecní úřad Korouhev, č.p. 234, 56993

Strana 9 z 9


	Rozdělovník:

		2025-07-15T12:31:19+0200


	



